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Të dhëna të përgjithshme: 

Raporti i punës së Njësisë për Komunikim me Publikun gjatë vitit 2023, paraqet gjithë 

vendimmarrjen komunale, të gjitha aktivitetet dhe punët që ka realizuar komuna si politika publike 

më interes publik-qytetarë. Kemi ruajtur me kujdes të shtuar obligimet ligjore për publikimin e 

dokumenteve të komunës më kohë në webfaqen zyrtare, rrjetet sociale dhe platformën e 

konsultimeve publike. Qytetarëve dhe palëve tjera relevante u kemi ofruar qasje të hapur në të 

gjitha kërkesat, vendimet dhe dokumentet komunale.  

Kemi publikuar plane të rëndësishme për organizimin sa më të mirë e cilësor të punës: si plani për 

konsultime publike, takime dhe dëgjime publike. 

Për këtë periudhë raportuese jemi vlerësuar në nivele të larta, nga palët e ndryshme institucionale 

dhe shoqërisë civile në fushën e transparencës, llogaridhënies dhe transparencës buxhetore.  

Plani i konsultimeve publike:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2022/12/Plani-i-dokumenteve-per-

konsultime-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf . 

Plani i dëgjimeve buxhetore:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/01/Plani-i-degjimeve-publike-

per-vitin-2023-SCAN.pdf . 

Plani i takimeve publike: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2022/12/Plani-i-takimeve-publike-per-

vitin-2023-SCAN.pdf . 

Planet janë publikuar edhe në platformën e konsultimeve publike. 

Në mbledhjen e muajit shkurt kemi raportuar për realizimin e Planit të Veprimit për Transparence 

Komunale për vitin 2022.  

Në mbledhjen e muajit mars kemi raportuar në mbledhje të kuvendit komunal për procedurat e 

hartimit të Planit për Integritet dhe zbatimin e Planit për Integritet nga administrata dhe zyrtarët e 

komunës sonë. 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2022/12/Plani-i-dokumenteve-per-konsultime-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2022/12/Plani-i-dokumenteve-per-konsultime-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/01/Plani-i-degjimeve-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/01/Plani-i-degjimeve-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2022/12/Plani-i-takimeve-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2022/12/Plani-i-takimeve-publike-per-vitin-2023-SCAN.pdf
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Me kohë janë publikuar njoftimet për mbajtjen e mbledhjeve të komitetit për Politikë dhe Financa, 

Kuvendit Komunal dhe Komiteteve të tjera. Janë publikuar edhe dokumentet të cilat janë 

planifikuar të diskutohen në Komitet për Politikë dhe Financa si dhe në mbledhjet e Kuvendit 

Komunal. 

Pyetjet e kuvendarëve dhe përgjigjet janë publikuar në këtë vegëz: https://kk.rks-

gov.net/prizren/category/pytjet-dhe-pergjigjet-e-kuvendarve/, publikimi i pyetjeve dhe 

përgjigjeve në webfaqen zyrtare të  komunës. 

Vendimet e kryetarit janë publikuar në webfaqe, gjithashtu vendimet me kohë janë dërguar edhe 

në MAPL. Vendimet publikohen edhe në gjuhen Turke dhe Boshnjake. 

Njoftimet për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit, Komitetit për Komunitete janë 

bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqe të komunës. 

Gjatë vitit 2023 janë organizuar 13 konsultime publike për rregullore, strategji  dhe plane të 

ndryshme;  

Janë mbajtur 11 dëgjime buxhetore për buxhetin vitit 2024;  

Janë mbajtur 2 takim publik me qytetarë ku kryetari i komunës , Shaqir Totaj ka raportuar për 

punën e tij për periudhën Janar-Qershor dhe për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/category/pytjet-dhe-pergjigjet-e-kuvendarve/
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/pytjet-dhe-pergjigjet-e-kuvendarve/
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Konsultimet Publike: 

1.Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për funksionimin e institucioneve arsimore në 

komunën e Prizrenit; 

2.Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për organizimin dhe bashkëpunimin e Komunës me 

fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane; 

3.Konsultimi publik për Projekt-Rregullores për zbatimin e bonuseve të cilat dalin nga Harta 

Zonale e Komunës së Prizrenit; 

4.Konsultimi publik për KAB-in për vitet 2024-2026, i organizuar nga kryetari komunës; 

5.Konsultimi publik për KAB-in për vitet 2024-2026, i organizuar nga kuvendi komunal; 

6.Konsultimi publik për Projekt-Programit tre vjeçar për banim 2023-2025; 

7.Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për Taksa Komunale; 

8.Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për Transparencë Komunale; 

9.Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e rregullores 

Nr.001/011-38749 të datës: 10.03.2022 për menaxhimin e mbeturinave  në Komunën e Prizrenit; 

10. Konsultimi publik për Projekt-Planit Rregullues të Hollësishëm ,,Zona e Parkut për Industri të 

Lehtë në Prizren-Parku i Biznesit,, sipas Hartës Zonale  të Komunës së Prizrenit; 

11. Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për kushtet kriteret procedurat e ndarjes se 

subvencioneve dhe granteve për Komunën e Prizrenit-1; 

12. Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për kushtet kriteret procedurat e ndarjes se 

subvencioneve dhe granteve për Komunën e Prizrenit-2; 

13. Konsultim publik për Projekt-Strategjia komunale dhe plani i veprimit për personat me aftësi 

te kufizuara. 

Për mbajtjen e konsultimeve publike  njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqen 

zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve publike, për 

këtë periudhë raportuese janë mbajtur 13 konsultime publike. 

Për secilin, konsultim publik është përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur 

edhe raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar 

në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike. 

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e konsultimit publik janë publikuar në këtë 

vegëz: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/konsultime-publike/ 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/konsultime-publike/
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Tabelori me statistika për pjesëmarrje të qytetarëve në konsultime publike: 

Nr Emri i dokumentit Data e 

mbajtjes 

Nr. i 

pjesëmarrëseve  

 

Statusi i Kërkesa/ 

komentet 

 

1 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për funksionimin e institucioneve 

arsimore në komunën e Prizrenit. 

30.01.20230 F          M         T 

9          40        49 

R    P     PJ         T  

8    12     8             28                                   

Raporti me të gjitha detajet:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/02/Raporti-

me-komente-per-hartimin-e-Projekt-Rregulloren-per-funksionimin-e-

institucioneve-arsimore-ne-komunen-e-Prizrenit-SCAN-1.pdf  

2 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për organizimin dhe 

bashkëpunimin e Komunës me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane. 

07.04.2023 F         M       T 

3           36         39 

R    P     PJ         T 

22  24     0             46 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-

PDF-SCAN_compressed.pdf  

   

3 Konsultimi publik për Projekt-Rregullores për zbatimin e bonuseve të cilat 

dalin nga Harta Zonale e Komunës së Prizrenit. 

28.04.2023 F         M         T 

5          20         25 

R    P     PJ          T 

6     2      4           12 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-

per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimi-te-Projekt-Rregullores-per-zbatimin-

e-bonuseve-te-cilet-dalin-nga-Harta-Zonale-e-Komunes-se-Prizren-

SCAN.pdf  

 

   

4 Konsultimi publik për KAB-in për vitet 2024-2026, i organizuar nga kryetari 

komunës. 

14.06.2023 F          M         T 

6          13        19 

R    P     PJ          T 

1     13     0           14 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-

me-komente-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-

Buxhetore-20241-dhe-KAB-in-2024-2026-SCAN.pdf  

 

   

5 Konsultimi publik për KAB-in për vitet 2024-2026, i organizuar nga kuvendi 

komunal. 

15.06.2023 F          M         T 

2          12        14 

R    P     PJ         T 

0     8       4              12 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-

per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-

KAB-SCAN.pdf  

 

   

6 Konsultimi publik për Projekt-Programit tre vjeçar për banim 2023-2025. 07.07.2023 F          M         T 

5          14        19 

R    P     PJ          T 

0     2     0             2 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/08/Raporti-

me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimit-te-Projekt-Programin-

tre-vjecar-per-banim-SCAN.pdf  

 

   

7 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për Taksa Komunale. 24.10.2023 F          M         T 

1          5           6 

R    P     PJ          T 

0     14   0             14 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-

per-Projekt-Rregulloren-per-ndryshimin-dhe-plotesimin-e-Rregullores-

Nr.001-11-99275-te-dates-30.06.2022-per-Taksa-Komunale-PDF-

SCAN.pdf  

 

   

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/02/Raporti-me-komente-per-hartimin-e-Projekt-Rregulloren-per-funksionimin-e-institucioneve-arsimore-ne-komunen-e-Prizrenit-SCAN-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/02/Raporti-me-komente-per-hartimin-e-Projekt-Rregulloren-per-funksionimin-e-institucioneve-arsimore-ne-komunen-e-Prizrenit-SCAN-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/02/Raporti-me-komente-per-hartimin-e-Projekt-Rregulloren-per-funksionimin-e-institucioneve-arsimore-ne-komunen-e-Prizrenit-SCAN-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-PDF-SCAN_compressed.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-PDF-SCAN_compressed.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimi-te-Projekt-Rregullores-per-zbatimin-e-bonuseve-te-cilet-dalin-nga-Harta-Zonale-e-Komunes-se-Prizren-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimi-te-Projekt-Rregullores-per-zbatimin-e-bonuseve-te-cilet-dalin-nga-Harta-Zonale-e-Komunes-se-Prizren-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimi-te-Projekt-Rregullores-per-zbatimin-e-bonuseve-te-cilet-dalin-nga-Harta-Zonale-e-Komunes-se-Prizren-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimi-te-Projekt-Rregullores-per-zbatimin-e-bonuseve-te-cilet-dalin-nga-Harta-Zonale-e-Komunes-se-Prizren-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-me-komente-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-20241-dhe-KAB-in-2024-2026-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-me-komente-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-20241-dhe-KAB-in-2024-2026-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-me-komente-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-20241-dhe-KAB-in-2024-2026-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-KAB-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-KAB-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Raporti-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-KAB-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/08/Raporti-me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimit-te-Projekt-Programin-tre-vjecar-per-banim-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/08/Raporti-me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimit-te-Projekt-Programin-tre-vjecar-per-banim-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/08/Raporti-me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-dhe-hartimit-te-Projekt-Programin-tre-vjecar-per-banim-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-per-Projekt-Rregulloren-per-ndryshimin-dhe-plotesimin-e-Rregullores-Nr.001-11-99275-te-dates-30.06.2022-per-Taksa-Komunale-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-per-Projekt-Rregulloren-per-ndryshimin-dhe-plotesimin-e-Rregullores-Nr.001-11-99275-te-dates-30.06.2022-per-Taksa-Komunale-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-per-Projekt-Rregulloren-per-ndryshimin-dhe-plotesimin-e-Rregullores-Nr.001-11-99275-te-dates-30.06.2022-per-Taksa-Komunale-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-per-Projekt-Rregulloren-per-ndryshimin-dhe-plotesimin-e-Rregullores-Nr.001-11-99275-te-dates-30.06.2022-per-Taksa-Komunale-PDF-SCAN.pdf
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8 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për Transparencë Komunale. 04.10.2023 F          M         T 

1           6           7 

R    P     PJ          T 

0     5      3            8 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-

me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-per-Projekt-Rregulloren-per-

Transparenc-SCAN.pdf  

   

9 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e 

rregullores Nr.001/011-38749 të datës: 10.03.2022 për menaxhimin e 

mbeturinave  në Komunën e Prizrenit. 

27.10.2023 F          M         T 

2           6          9 

R    P     PJ          T 

5     1      0            6 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-

me-komente-per-Projekt-Rregulloren-per-menaxhimin-e-mbeturinave-PDF-

SCAN.pdf  

   

10 Konsultimi publik për Projekt-Planit Rregullues të Hollësishëm ,,Zona e 

Parkut për Industri të Lehtë në Prizren-Parku i Biznesit,, sipas Hartës Zonale  

të Komunës së Prizrenit. 

20.11.2023 F          M         T 

3            17      20 

R    P     PJ          T 

0     6      1            7 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-

per-Projekt-Planin-Rregullues-te-Hollesishem-PDF-SCAN.pdf  

   

11 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për kushtet kriteret procedurat e 

ndarjes se subvencioneve dhe granteve për Komunën e Prizrenit-1 

24.11.2023 F          M         T 

4           3          7 

R    P     PJ          T 

0     6      4            10 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-

me-per-rregulloren-per-subvencione-PDF-SCAN-1.pdf  

   

12 Konsultimi publik për Projekt-Rregulloren për kushtet kriteret procedurat e 

ndarjes se subvencioneve dhe granteve për Komunën e Prizrenit-2 

07.12.2023 F        M        T 

4           11          15 

R    P     PJ          T 

1     13    2            15 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-

me-per-rregulloren-per-subvencione-PDF-SCAN-2.pdf  

   

13 Konsultimi publik për Projekt-Strategjia komunale dhe plani i veprimit për 

personat me aftësi te kufizuara 

20.12.2023 F          M        T 

10            6            16 

R    P     PJ         T 

                         35 

Raporti me të gjitha detajet:    

   Femra:     55 

Meshkuj: 190 

Totali:      245 

Refuzuar:                 43 

Pranuar:                  106 

Pranuar Pjesërisht: 26 

Totali:                       200 

 

Raportime me komente për dokumentin Projekt-Strategjia komunale dhe plani i veprimit 

për personat me aftësi te kufizuara, do të publikohen në raportin e vitit 2024, pasi që ky 

dokumente është në konsultim publik deri me datë: 11.01.2024. 

 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-per-Projekt-Rregulloren-per-Transparenc-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-per-Projekt-Rregulloren-per-Transparenc-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-me-komente-per-ecurine-e-konsultimit-per-Projekt-Rregulloren-per-Transparenc-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-me-komente-per-Projekt-Rregulloren-per-menaxhimin-e-mbeturinave-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-me-komente-per-Projekt-Rregulloren-per-menaxhimin-e-mbeturinave-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Raporti-me-komente-per-Projekt-Rregulloren-per-menaxhimin-e-mbeturinave-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-per-Projekt-Planin-Rregullues-te-Hollesishem-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-per-Projekt-Planin-Rregullues-te-Hollesishem-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-per-rregulloren-per-subvencione-PDF-SCAN-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-per-rregulloren-per-subvencione-PDF-SCAN-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-per-rregulloren-per-subvencione-PDF-SCAN-2.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-per-rregulloren-per-subvencione-PDF-SCAN-2.pdf
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Dëgjimet buxhetore: 

1.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me gra, të rinj, pensionistë, grupe të qytetarëve nga 

komunitetet e ndryshme përfshirë komunitetet Boshnjak, Turq, Rom, Ashkali, Egjiptian dhe 

Goran; 

2.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me biznese, fermerët e komunës dhe ndërtuesit; 

3.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrav Piranë, Zojz, Medvec, 

Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë; 

4.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të rajonit të Hasit; 

5.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe 

Dobrusht; 

6.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Vlashnje, Hoçë e Qytetit, 

Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj dhe Grazhdanik Atmaxhë; 

7.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të rajonit të Zhupës; 

8.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Velezhë, Shpenadi, Caparc, 

Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë; 

9.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Korishë, Malësi e Re, Lubizhdë 

dhe Skorrobisht dhe Gërnqar; 

10.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me qytetarë për buxhetin e vitit 2024 (Shtëpia e 

Bardh); 

11.Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 nga Komiteti për Politikë dhe Financa. 

 

Për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publike, njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në 

webfaqen zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve 

publike, për këtë periudhë raportuese janë mbajtur 11 dëgjime buxhetore publike me qytetarë për 

hartimin e buxhetit për vitin 2024 dhe planifikimet për vitet 2025/2026. 

Për secilin, dëgjim buxhetorë është përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur 

edhe raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar 

në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike. 

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publik janë publikuar 

në këtë vegëz:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/degjimet-publike/degjimet-publike-per-buxhet/  

 

 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/degjimet-publike/degjimet-publike-per-buxhet/
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Tabelori me statistika për dëgjime buxhetore për buxhetin e vitit 2024: 

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit Data e 

mbajtjes 

Nr. i 

pjesëmarrëseve  

Statusi i 

Kërkesa/ 

komentet 

1 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me gra, të rinj, pensionistë, grupe të 

qytetarëve nga komunitetet e ndryshme përfshirë komunitetet Boshnjak, Turq, 

Rom, Ashkali, Egjiptian dhe Goran (Qendra rinore-Ortakoll) 

09.08.2023 F          M         T 

5          20        25 

R    P     PJ         T 

0     16   3           19 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-gra-te-rinj-pensioniste-grupe-te-qytetareve-nga-

komunitetet-e-ndryshme-perfshire-komunitetet-Boshnjak-Turq-Rom-Ashkali-

Egjiptian-dhe-Goran-PDF-SCAN.pdf  

2 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me biznese, fermerët e komunës dhe 

ndërtuesit (Qendra rinore-Ortakoll) 

F          M         T 

0          20        20 

R    P     PJ         T 

0     9      1           10 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-biznese-fermeret-e-komunes-dhe-ndertuesit-PDF-

SCAN.pdf  

3 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrav Piranë, Zojz, 

Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë (Objeti i 

shkollës-Piranë) 

10.08.2023 F          M         T 

0          27        27 

R    P     PJ         T 

1   19     3         23 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrav-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-

Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf  

4 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të rajonit të Hasit (Objeti i 

shtëpisë së kulturës-Gjonaj) 

F          M         T 

6          31        37 

R    P     PJ         T 

3     69   1            73 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf  

 

5 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Zhur, Vërmicë, 

Shkozë dhe Dobrusht (Objeti i shkollës-Zhur) 

11.08.2023 F          M         T 

0          15        15 

R    P     PJ       T 

2     28    1           31 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-

Dobrusht-PDF-SCAN.pdf  

 

6 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Vlashnje, Hoçë 

e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj dhe Grazhdanik 

Atmaxhë (Objekti i shkollës-Vlashnje) 

F          M         T 

3          17        20 

R    P     PJ       T 

0     33   0            33 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vlashnje-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-

Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-dhe-Atmaxhe-PDF-

SCAN.pdf  

 

7 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të rajonit të Zhupës 

(Objekti i shkollës-Reqan) 

14.08.2023 F          M         T 

1           8           9 

R    P     PJ       T 

0     13    0            13 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf  

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-gra-te-rinj-pensioniste-grupe-te-qytetareve-nga-komunitetet-e-ndryshme-perfshire-komunitetet-Boshnjak-Turq-Rom-Ashkali-Egjiptian-dhe-Goran-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-gra-te-rinj-pensioniste-grupe-te-qytetareve-nga-komunitetet-e-ndryshme-perfshire-komunitetet-Boshnjak-Turq-Rom-Ashkali-Egjiptian-dhe-Goran-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-gra-te-rinj-pensioniste-grupe-te-qytetareve-nga-komunitetet-e-ndryshme-perfshire-komunitetet-Boshnjak-Turq-Rom-Ashkali-Egjiptian-dhe-Goran-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-gra-te-rinj-pensioniste-grupe-te-qytetareve-nga-komunitetet-e-ndryshme-perfshire-komunitetet-Boshnjak-Turq-Rom-Ashkali-Egjiptian-dhe-Goran-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-biznese-fermeret-e-komunes-dhe-ndertuesit-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-biznese-fermeret-e-komunes-dhe-ndertuesit-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-biznese-fermeret-e-komunes-dhe-ndertuesit-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrav-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrav-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrav-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vlashnje-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vlashnje-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vlashnje-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vlashnje-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
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8 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Velezhë, 

Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë (Objekti i shkollës-

Velezh) 

F          M         T 

0          14        0 

R    P     PJ       T 

0     32    1           33 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Velezhe-Shpenadi-Caparc-

Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf  

9 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me banor të fshatrave Korishë, Malësi 

e Re, Lubizhdë dhe Skorrobisht dhe Gërnqar (Objekti i shkollës-Korishë) 

F          M         T 

0          31        31 

R    P     PJ       T 

2     39    1           42 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Korishe-Malesi-e-Re-Lubizhde-

Skorrobisht-dhe-Gernqar-PDF-SCAN.pdf  

10 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 me qytetarë për buxhetin e vitit 2024-

Zyra e Kryetarit (Salla e Kuvendit-Shtëpia e Bardhë) 

15.08.2023 F          M         T 

15        24        39 

R    P     PJ       T 

3     53   3             59 

 Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-

degjimin-buxhetore-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf  

11 Dëgjimi buxhetor për buxhetin e vitit 2024 nga Komiteti për Politikë dhe Financa 

(Salla e Kuvendit-Shtëpia e Bardhë) 

05.09.2023 F          M         T 

5          15        20 

R    P     PJ       T 

2     31    2           35 

Raporti me të gjitha detajet:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-me-

komente-dhe-pergjigje-ne-komente-per-degjimin-e-mbajtur-nga-KPF-ja-per-

buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf    

   Femra:     35 

Meshkuj: 222  

Totali:      257 

Refuzuar:                    13 

Pranuar:                     242 

Pranuar Pjesërisht:   16 

Totali:                         371 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Velezhe-Shpenadi-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Velezhe-Shpenadi-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Velezhe-Shpenadi-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Korishe-Malesi-e-Re-Lubizhde-Skorrobisht-dhe-Gernqar-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Korishe-Malesi-e-Re-Lubizhde-Skorrobisht-dhe-Gernqar-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Korishe-Malesi-e-Re-Lubizhde-Skorrobisht-dhe-Gernqar-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-per-degjimin-buxhetore-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-me-komente-dhe-pergjigje-ne-komente-per-degjimin-e-mbajtur-nga-KPF-ja-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-me-komente-dhe-pergjigje-ne-komente-per-degjimin-e-mbajtur-nga-KPF-ja-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Raporti-me-komente-dhe-pergjigje-ne-komente-per-degjimin-e-mbajtur-nga-KPF-ja-per-buxhetin-e-vitit-2024-PDF-SCAN.pdf
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Takimet publike: 

Njoftimet për mbajtjen e takimit publik janë bërë duke u bazuar në legjislacionin që është në fuqi 

dhe për këtë periudhë është mbajtur 2 takim publik qytetarë. 

Raporti i punës 6-të mujore të kryetarit të komunës për vitin 2023. 

Raporti për punën 1 vjeçare të kryetarit të komunës për vitin 2023. 

Për mbajtjen e takimeve publik njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqen 

zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve publike. 

Për takimet e mbajtura janë përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur edhe 

raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar në 

webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike. 

Tabelori me të statistika për pjesëmarrje në takim publik: 

Nr Vendi i mbajtjes së takimit Data e 

mbajtjes 

Nr. i 

pjesëmarrëseve  

 

1 Raporti për mbajtjen e takimit të parë publik me qytetarë për punën gjashtë (6) mujore për vitit 2023 30.06.2023 F          M         T 

18         49         67 Raporti me të gjitha detajet:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/10/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-

te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-gjashte-6-mujore-per-vitit-2023-PDF-SCAN.pdf 

     

Procesverbali:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/procesverbali/  

2 Raporti për punën 1 vjeçare të kryetarit të komunës për vitin 2023. 21.12.2023 F          M         T 

5           20         25 Raporti me të gjitha detajet:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-komente-per-

takimin-e-dyte-per-punes-se-Kryetarit-te-Komunes-per-vitin-2023-PDF-SCAN.pdf     

Procesverbali:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/procesverbali/  

 

   Femra    :23 

Meshkuj:69 

Totali     :92 

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e takimeve publike janë publikuar në këtë vegëz: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/  

Njoftimin dhe dokumentin përmes emailit në vazhdimësi u është dërguar, OJQ-ve, Organizatave 

Studentore, Drejtorëve të Shkollave, Ekspertëve të fushave të ndryshme, anëtarëve të Kuvendit Komunal. 

Në hartimin e dokumenteve në vazhdimësi pjesë e grupeve punuese kanë qenë edhe përfaqësues të OJQ-

ve. 

Nga puna e vazhdueshme që është bërë dhe publikimet e bëra, komuna e Prizrenit ka rritur transparencën, 

llogaridhënien dhe performancën komunele. 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/10/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-gjashte-6-mujore-per-vitit-2023-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/10/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-gjashte-6-mujore-per-vitit-2023-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/procesverbali/
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-komente-per-takimin-e-dyte-per-punes-se-Kryetarit-te-Komunes-per-vitin-2023-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Raporti-me-komente-per-takimin-e-dyte-per-punes-se-Kryetarit-te-Komunes-per-vitin-2023-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/procesverbali/
https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/
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Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e takimeve publike janë publikuar në këtë vegëz: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/ . 

Takimet Buxhetimi me Pjesëmarrje: 

Komuna e Prizrenit për herë të parë ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesëmarrje, organizimin e 

takimeve me qytetarë e ka mbështetur edhe USAID-i, në kuadër të kësaj praktike të mirë janë 

përzgjedhur të realizohen dhe të hynë direkt në buxhetin e vitit 2024, projekti në fshatin Zhur, në 

lagjen Kurrilla në qytetin e Prizrenit si dhe projekti në fshatin Reqan. 

Për realizimin e këtij projekti, zyrtarët komunal dhe ata të USAID-it, në lokalitetet e përzgjedhura 

kanë shkuar dy herë, njëherë i kanë marr propozimet kurse në takimin e dytë janë votuar 

propozimet e marra nga qytetarët e lokaliteteve dhe propozim projekti me më shumë vota është 

përzgjedhur për të qenë pjesë e buxhetit për vitin 2024.  

Numri i qytetarëve për takimet për buxhetimin me pjesëmarrje:  

Numri i qytetarëve   

Femra Meshkuj Totali 

8 48 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/
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Vendimet e kryetarit të publikuara në webfaqe gjatë vitit 2023: 

Nr Muaji Vegëza e publikimit të vendimeve sipas muajit Nr. Vendimeve 

1 Janar https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/01/Vendime-janar.pdf  48 

2 Shkurt https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/03/Vendime-shkurt-1.pdf  76 

3 Mars https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/04/Vendime-mars-2023.pdf  68 

4 Prill https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/05/Vendime-Prill-2023-2.pdf  47 

5 Maj https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Vendime-Maj-2023-SCAN.pdf  57 

6 Qershor https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/07/Vendime-Qershor-2023.pdf  61 

7 Korrik https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/08/Vendime-Korrik-2023.pdf  47 

8 Gusht https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Vendime-Gusht-2023.pdf  40 

9 Shtator https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Vendime-Shtator-2023_compressed.pdf  38 

10 Tetor https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Vendime-Tetor-2023.pdf  38 

11 Nëntor https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Vendime-Nentor-2023_compressed-

1.pdf  

44 

12 Dhjetor https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Vendime-Dhjetor-2023.pdf  28 

   Totali: 

592 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/01/Vendime-janar.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/03/Vendime-shkurt-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/04/Vendime-mars-2023.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/05/Vendime-Prill-2023-2.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/06/Vendime-Maj-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/07/Vendime-Qershor-2023.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/08/Vendime-Korrik-2023.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Vendime-Gusht-2023.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/09/Vendime-Shtator-2023_compressed.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/11/Vendime-Tetor-2023.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Vendime-Nentor-2023_compressed-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Vendime-Nentor-2023_compressed-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Vendime-Dhjetor-2023.pdf
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Të dhëna të përgjithshme për konsultime publike, dëgjime buxhetore, takime publike si dhe 

buxhetimi me pjesëmarrje të ndara sipas gjinisë: Në tabelorin e mëposhtëm janë paraqitur të dhëna 

të sakta për secilin kategori. 

Tabelori: 

Nr Emërtimet Numri i qytetarëve 

Femra                Meshkuj 

 Femra-Meshkuj 

1 Konsultimet publike 55 190 245 

2 Dëgjimet buxhetore 35 222 257 

3 Takimet publike 23 69 92 

4 Buxhetimi me pjesëmarrje 8 48 56 

  Totali: 

121 

Totali: 

529 

Totali: 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përfundimi: 
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Puna e Zyrës për Komunikim me Publikun gjatë viti 2023, ka shënuar rritje kualitative në numrin 

e aktiviteteve, konsulencat administrative, përfaqësime zyrtare jashtë komune me palët e treta.  

Po ashtu kemi pranuar dhe administruar mbi baza ligjore 72 kërkesa për qasje në dokumente 

publike të komunës sonë. Të gjitha kërkesat janë adresuar dhe ofruar palëve poashtu brenda afateve 

ligjore. 

Sfidë gjatë punës, këtë vit ka qenë mos funksionimi i rregullt i webfaqes, shpesh herë jemi detyruar 

që të angazhohemi edhe jashtë orarit zyrtar të punës, me të vetmin qellim që qytetarët tanë të 

informohen me kohë për gjithë vendimmarrjen dhe aktivitetet e komunës. 

Gjatë këtij viti disa herë, nga subjektet e ndryshme institucionale dhe OJQ-ë,  jemi vlerësuar lart 

në hapjen e dokumenteve për palët e treta dhe performancë komunale.  

Kemi rritur angazhimet dhe përgjegjësinë në përkthimin e të gjitha dokumenteve në gjuhet zyrtare 

komunale. 

Shkurtesat: 

P-Pranuar 

R-Refuzuar 

PJ-Pjesërisht 

 

 

 

Ymer Berisha 

 

Udhëheqës i Njësisë për Komunikim me Publikun 

 

 

 


